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  UBND QUẬN TÂN BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM GDNN-GDTX      Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc. 

                                                 

Số :       / KH-GDNN-GDTX                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  30  tháng 9  năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 

Căn cứ Chỉ thị Chỉ thị số 800/CT-BGDĐT ngày 24/8/2021 của Bộ trưởng 

Bộ GDĐT về nhiệm vụ và giải pháp năm học 2021-2022 của ngành Giáo dục; 

Quyết định số 2551/QĐ-BGDĐT ngày 04/8/2021 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc 

ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên ; 

Căn cứ Công văn số  3677/BGDĐT-GDTX ngày 26 tháng 8  năm 2021   của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 

đối với giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Chỉ thị Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 3 tháng 9 năm 2021 của Chủ 

tịch Uỷ ban nhân dân Thành phố HỒ Chí Minh về thực hiện nhiệm vụ năm học 

2021-2022 với  mục tiêu “ Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh vượt qua đại dịch , 

vững vàng phát triển”.  

Căn cứ Công văn số 2604 /GDĐT-GDTX  ngày 29 tháng 9  năm 2021   của  

Sở Giáo  dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ 

năm học 2021 - 2022 đối với giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2021-

2022 đối với giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố 

Hồ Chí Minh. 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 3 năm 2020 Về 

Quy định về quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở giáo dục phổ thông 

và cơ sở giáo dục thường xuyên. 

Căn cứ Quyết định số 1602/UBND-VX  ngày 24 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân Quận Tân Bình về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2021 - 

2022 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên 

địa bàn quận Tân Bình; 
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Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương và đơn vị Trung tâm GDNN-

GDTX quận Tân Bình. 

Trung tâm GDNN-GDTX quận Tân Bình đề ra kế hoạch triển khai nhiệm vụ 

năm học 2020 - 2021 như sau: 

A.    ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

 1. Tình hình học viên 

- Số liệu học viên trung học 

Khối lớp 6 7 8 9 10 11 12 Tổng cộng 

Số lớp  1 1 2 5 4 6 19 

Số học viên  38 73 72 258 227 264 932 

- Số liệu học viên liên kết đào tạo với trường trung cấp 

Khối 10 11 12 Tổng cộng 

Số lớp 19 12 6 37 

Số học viên 949 582 295 1826 

- Số liệu học viên nghề phổ thông  

 
Nghề phổ thông cho học sinh 

trung học cơ sở 

Nghề phổ thông cho học viên 

giáo dục thƣờng xuyên 

Số lớp Đang tuyển sinh 2 

Số học viên  100 

- Số liệu học viên nghề sơ cấp 

Nghề 
Tổng Số 

lớp 
Tổng số học viên Thời gian đào tạo 

Cắt may thời trang 1 19 

6 tháng Cắt tóc nam - nữ 1 15 

Điện công nghiệp 1 15 
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Điện lạnh 1 19 

Kế toán 1 2 

Kỹ thuật nấu ăn 1 7 

Kỹ thuật vẽ móng 1 10 

Sửa chữa máy may 

công nghiệp 
1 6 

Sửa chữa xe máy 1 7 

Thiết kế rập - Giác sơ 

đồ 
1 2 

Trang điểm 1 8 

Tin học 1 13 

Điện dân dụng 1 10 

2. Tình hình nhân sự 

 

Nhân sự Tổng 
Biên 

chế  

 

 

Cơ 

hữu 

Hợp 

đồng 

(thỉnh 

giảng) 

Trình độ chuyên môn 
So với 

nhu cầu 

Trên 

Đại 

học 

Đại 

học 

Cao 

đẳng K
h

á
c 

T
h

ừ
a
 

T
h

iế
u

 

Giám đốc 1 1   1      

Phó Giám 

đốc 
2 2 

 
  2     

Giáo 

viên 

Ngữ 

văn 
12 4 1 7 3 9     

Lịch 

sử 
6 3  3  6     
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Địa 

lý 
4 3  1 1 3     

Giáo 

dục 

công 

dân 

1 1         

Tiếng 

Anh 
2 1  1  2     

Toán 11 4  7 2 9     

Vật 

lý 
7 4  3 2 5     

Hóa 

học 
7 3  4 1 6     

Sinh 

học 
5 3  2 1 4     

Tin 

học 
2 2    2     

Dạy nghề 14 4 3 7 1 7 1 5   

Hứớng 

nghiệp 
4 4    4     

Nhân viên 32 21 11  1 11 3 17   

3. Cơ sở vật chất 

Địa điểm 

Số 

phòng 

học 

Số 

phòng 

chức 

năng 

Hội 

trƣờng 

Mục đích 

(Dạy chương trình giáo dục 

thường xuyên, dạy nghề 

phổ thông, dạy nghề sơ 

cấp, liên kết đào tạo, khác) 

95/55 TRường 26 5 2 Dạy chương trình GDTX 
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Chinh P12  

456 Trường Chinh 

P13 
19   Dạy nghề sơ cấp 

97 Trường Chinh  4 2 1 Dạy nghề phổ thông 

 

4.    Thuận lợi- Khó khăn 

4.1. Thuận lợi- Cơ hội 

-     Được sự quan tâm lãnh chỉ đạo sâu sát, thống nhất về mọi mặt  của Phòng 

GDTX  thuộc Sở Giáo dục - Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh, phòng dạy Nghề của 

Sở LĐTBXH Tp.HCM. 

-      Được sự lãnh đạo của Quận ủy - UBND quận Tân Bình, sự hỗ trợ của Phòng 

Giáo dục & Đào tạo cũng như có được sự phối hợp của các ban ngành trong Quận 

đối với hoạt động chung của Trung tâm. 

 + Tập trung đầu mối thực hiện nhiệm vụ đào tạo nguồn nhân lực tại địa 

phương. Các cơ sở dạy nghề, giáo dục hướng nghiệp và giáo dục thường xuyên, 

hình thành trung tâm đa chức năng. Phát huy hiệu quả cơ sở vật chất của các trung 

tâm, tránh sự lãng phí. 

  Đa dạng hoá các hoạt động của Trung tâm , thông tin được thường xuyên 

hơn chức năng và nhiệm vụ của đơn vị, các nghề đào tạo và chính hỗ trợ học nghề 

bằng nhiều nguồn thông tin, do đó tạo điều kiện thu hút được người học tham gia 

học nghề. 

   Công tác đào tạo nghề tại Trung tâm GDNN - GDTX Quận có thuận lợi 

hơn là người lao động sau khi tốt nghiệp khóa đào tạo nghề được gắn kết với 

phòng Giới thiệu việc làm của trung tâm khi doanh nghiệp, người sử dụng lao động 

đăng ký tuyển dụng nguồn lao động theo ngành nghề cần nhu cầu tuyển dụng, 

Trung tâm GDNN - GDTX Quận giới thiệu việc làm cho học viên được đào tạo. 

-      Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhiệt tình, trách nhiệm, có kinh nghiệm, yêu 

nghề, tâm huyết sự phát triển của đơn vị; có sự nỗ lực phấn đấu vượt khó của học 

viên. 

4.2.    Khó khăn- Thách thức 

-    Do tình hình ảnh hưởng dịch Covid – 19 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh 

dẫn đến việc có sự thay đổi phương thức học tập, ảnh hưởng rất nhiều tới việc học 

tập của học viên ( về tâm lý, tinh thần , điều kiện cở sở vật chất, ..). 
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- Học viên do từ nhiều nguồn, đa dạng về thành phần xuất thân, khác nhau về nhận 

thức, hoàn cảnh kinh tế, điều kiện đi lại khó khăn nên việc chấn chỉnh nề nếp, kỷ 

luật, thực hiện nội quy mất nhiều thời gian,công sức. 

-     Học viên mất căn bản còn nhiều và chưa tập trung cao cho việc học tập nên 

chất lượng và hiệu suất đào tạo chưa đạt được như mong muốn. 

B. PHƢƠNG HƢỚNG NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2021 - 2022 

I. NHIỆM VỤ CHUNG 

1. Triển khai có hiệu quả các giải pháp phù hợp trong tổ chức các hoạt động dạy 
và học để chủ động, linh hoạt, thích ứng và phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19 
tại Trung tâm. Duy trì hoạt động dạy và học của Trung tâm đảm bảo đủ thời lượng, 
kiến thức, kỹ năng cho học viên để hoàn thành chương trình năm học , khoá học ( 
Dạy nghề  ngắn hạn) và đảm bảo yêu cầu của công tác phòng chống dịch bệnh. 

2. Triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án "Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 
2021-2030" ban hành theo Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ (Đề án 1373) và Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 25/5/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập 
giai đoạn 2021-2030 (Chỉ thị 14).  

3. Đẩy mạnh công tác xóa mù chữ với kết quả bền vững và đảm bảo chất 
lượng. 

4. Đổi mới công tác quản lý  tại Trung tâm. Tăng cường công tác kiểm tra, 
thanh tra, giám sát .  

5. Tăng cường công tác chỉ đạo thực hiện các chương trình giáo dục, đổi mới 
và thực hiện các phương pháp dạy học và hình thức kiểm tra, đánh giá theo định 
hướng phát triển phẩm chất và năng lực học viên.  

6. Kế hoạch bồi dưỡng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, 
cộng tác viên trong Trung tâm. 

7. Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất đảm bảo chất lượng các hoạt động giáo 
dục tại Trung tâm. 

8. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến để nâng cao nhận thức cho người dân 
và toàn xã hội về lợi ích, vai trò và tầm quan trọng của học tập thường xuyên, học 
tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập. Thực hiện tốt các cuộc vận động, phong trào 
thi đua của ngành Giáo dục, của Uỷ ban  gắn kết chặt chẽ và hiệu quả với các cuộc 
vận động, phong trào thi đua khác. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Triển khai các giải pháp phù hợp trong tổ chức các hoạt động dạy và học để 

chủ động thích ứng với tình hình dịch bệnh COVID-19 
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- Ban Giám đốc xây dựng kế hoạch, tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nâng cao kiến 

thức, kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin cho giáo viên để tiến hành dạy học trực 

tuyến, đào tạo từ xa; tổ chức các hoạt động chia sẻ cách thức và công cụ hỗ trợ giảng dạy 

trực tuyến, dạy học từ xa và cung cấp nguồn học liệu mở; khuyến khích giáo viên chủ 

động, tích cực xây dựng, khai thác, sử dụng kho bài giảng điện tử e-learning , học liệu 

mở . Tăng cường khả năng tự học cho học viên.  

- Tổ chuyên môn chủ động xây dựng kế hoạch giáo dục theo hướng linh hoạt 

trong dạy học, kiểm tra, đánh giá, ôn tập. Trong điều kiện không thể tổ chức được 

việc dạy học trực tiếp cho học viên do tình hình dịch bệnh COVID-19, các tổ nhóm 

xây dựng phương án dạy học trực tuyến để hoàn thành kế hoạch năm học, khoá 

học . Nội dung dạy học trực tuyến phải đảm bảo tính khoa học, sư phạm, ph  hợp 

với đối tượng học viên theo từng cấp học, người học cách thức tổ chức linh hoạt 

phù hợp với điều kiện của từng bộ môn  đảm bảo chất lượng giáo dục và hiệu quả. 

Rà soát cắt giảm và tiết kiệm tối đa các chi phí để giữ ổn định hoạt động của trung 

tâm. Trong thời gian tổ chức được việc dạy học trực tiếp cho học viên, các tổ (nhóm) 

chuyên môn, giáo viên tận dụng tối đa thời gian này để dạy học trực tiếp một cách phù 

hợp, đảm bảo nội dung cốt lõi, căn bản của chương trình. Nếu số lượng học viên đông 

cần thực hiện phân chia khối lớp hoặc phân hóa học viên theo năng lực thành từng nhóm, 

tùy thuộc tình hình thực tế, sắp xếp bố trí phù hợp cho các nhóm đối tượng học viên, thực 

hiện luân phiên đến trường học tập trực tiếp và học tập trực tuyến nhằm đảm bảo các qui 

định phòng dịch. 

- Tổ Hành chính tổng hợp nghiên cứu, tham mưu đầu tư trang thiết bị công nghệ 

thông tin; huy động các doanh nghiệp về công nghệ thông tin hỗ trợ, tài trợ về hạ tầng 

công nghệ, phần mềm tổ chức dạy học trực tuyến, đường truyền internet để đảm bảo tổ 

chức hiệu quả dạy học trực tuyến. 

1.1.. Công tác nâng cao chất lƣợng chuyên môn và hiệu quả giáo dục 

1.1.1. Chương trình trung học giáo dục thường xuyên  

- Về đổi mới phương pháp dạy học; đổi mới kiểm tra, đánh giá theo hướng 

phát triển năng lực người học; nâng cao chất lượng sinh hoạt tổ chuyên môn. 

 -     Thực hiện đúng, đủ phân phối chương trình; đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ 

năng từng cấp học, môn học theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Quyết 

định số 50/2006/QĐ-BGDĐT ngày 07/11/2006 và Quyết đinh số 8289/2009/QĐ-

BGDĐT ngày 21/9/2009 của Bộ trường Bộ Giáo dục và Đào tạo), điều chỉnh nội 

dung dạy học và điều kiện thực tế của trung tâm theo công văn số 5842/BGDĐT-

VP ngày 01/09/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo . 

-     Tiếp tục thực hiện đổi mới phương pháp dạy học và các hoạt động có liên 

quan, thực hiện chương trình theo hướng gọn nhẹ nhằm tạo điều kiện cho học viên 
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tự tin phát huy tính tự học; thực hiện có  hiệu quả phương pháp giáo dục từ “dạy 

học sang dạy cách học”; chuyển từ dạy “số đông” sang dạy “cá thể”; giảm lý 

thuyết, tăng thực hành; đổi mới công tác kiểm tra, đánh giá, cho điểm học viên 

theo Quyết định số 23/VBHD-BGDĐT ngày29/8/2014 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học viên theo học Chương trình giáo dục 

thường xuyên cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ thông. 

-      Hưởng ứng chủ đề và cuộc vận động "Mỗi thầy cô giáo là tấm gương về đạo 

đức, tự học và sáng tạo”; nêu cao tinh thần trách nhiệm trong từng giờ dạy, tích 

cực đổi mới phương pháp theo hướng tích hợp, đáp ứng tốt yêu cẩu đổi mới của Bộ 

Giáo dục – Đào tạo, đẩy mạnh thực hành thí nghiệm và tổ chức lớp Anh văn, Tin 

học; phối hợp tốt giữa các lực lượng giáo dục để đào tạo ra những học viên vừa 

hồng vừa chuyên. 

-      Đẩy mạnh hoạt động chuyên môn, tích cực ứng dụng công nghệ thông tin vào 

giảng dạy. Tăng cường quản lý chuyên môn, trao đổi thông tin , phỏ biến sáng kiến 

kinh nghiệm qua mạng, xây dựng nguồn học liệu mở. 

-      Có kế hoạch chủ nhiệm cụ thể theo tháng, học kỳ, năm học; tăng cường công 

tác giáo dục đạo đức - tư tưởng chínhtrị cho học viên. Phối hợp chặt chẽ với gia 

đình, địa phương trong việc giáo dục học viên cá biệt, chưa ngoan, bỏ học. Xây 

dựng ý thức tham gia các hoạt động phong trào, sinh hoạt ngoại khóa, chuyên đề, 

các câu lạc bộ đội nhóm cho học viên; phòng chống tệ nạn xã hội thâm nhập vào 

nhà trường góp phần thực hiện hiệu quả phong trào “Xây dựng trường học thân 

thiện, học sinh tích cực”. 

-      Tiếp tục thực hiện liên hệ thông tin về học tập, thi cử, rèn luyện của học viên 

giữa Trung tâm và phụ huynh qua phần mềm quản lý học viên của đơn vị. Cải tiến 

quản lý qua việc ứng dụng công nghệ thông tin theo hướng hiện đại, nhanh, chính 

xác và hiệu quả.  

 + Ban giám đốc tăng cường công tác dự giờ, kiểm tra chuyên môn giáo viên, 

tổ chức tuyên dương khen thưởng những nhân tố tích cực cũng như có biện pháp 

xử lý kịp thời những trường hợp thực hiện không tốt quy chế chuyên môn, chế độ 

sinh hoạt, hội họp, quy chế cho điểm, kiểm tra, đánh giá học viên. 

 + Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Tổ trưởng bộ môn trong hoạt động tổ, 

đảm bảo chế độ sinh hoạt tổ định kỳ 1 lần/tháng.Thường xuyên dự giờ đồng nghiệp 

để trao đổi học tập kinh nghiệm giảng dạy, không còn tình trạng đọc chép hoặc 

chiếu chép. 

 + Thực hiện chương trình đúng quy định ở từng khối lớp; phổ biến những 

sáng kiến, kinh nghiệm hay cho toàn đơn vị; thực hiện chuyên đề cấp thành phố, 

cấp cụm và trung tâm đúng kế hoạch, hiệu quả. 

 -      Dựa vào chuẩn kiến thức – kỷ năng bộ môn và tình hình thực tế học 

viên của Trung tâm, các tổ bộ môn tiến hành soạn đề cương ôn tập cho khối 12, 

thực hiện các bước “Ôn – giảng – luyện” ph  hợp theo hướng đổi mới thi tốt 

nghiệp THPT do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành; có phương án ôn tập cho kỳ 

thi THPT quốc gia đạt chất lượng, hiệu quả, đưa tỷ lệ tốt nghiệp không thấp hơn tỷ 

lệ chung của thành phố. 
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-      Có kế hoạch nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, bồi dưỡng thường 

xuyên cho đội ngũ đầy đủ theo kế hoạch; tham gia tốt chương trình bồi dưỡng 

chuyên môn, nghiệp vụ thông qua các chuyên đề do Sở, cụm chuyên môn và trung 

tâm tổ chức. 

-      Giao trách nhiệm cho giáo viên chủ nhiệm tích cực áp dụng các biện pháp 

quản lý lớp như xây dựng Ban cán sự lớp tích cực, theo sát vấn đề học tập, rèn 

luyện, chuyên cần của học viên, liên hệ thường xuyên với cha mẹ học viên và giám 

thị để kịp thời nắm bắt, có biện pháp giải quyết ph  hợp. 

-      Tổ chức công tác ngoại khóa với các hình thức thực hiện dạy theo chuyên đề 

giáo dục kỹ năng sống, bảo vệ môi trường, tư vấn học đường, vệ sinh thực phẩm, 

nâng cao kiến thức cuộc sống, giới tính, Phòng chống ma túy HIV/AIDS, chuyên 

đề giáo dục phẩm chất đạo đức truyền thống của người Việt Nam theo tư tưởng Hồ 

Chí Minh, chương trình thực hiện nếp sống văn minh mỹ quan đô thị, an toàn giao 

thông;… Chỉ đạo các tổ bộ môn tổ chức học tập ngoại khóa, tham quan các cơ 

quan, di tích lịch sử…nhằm mục đích tăng cường kiến thức và giáo dục lý tưởng 

cho học viên. 

Việc triển khai và thực hiện đổi mới phương pháp dạy học; đổi mới kiểm tra, 

đánh giá theo hướng phát triển năng lực người học; nâng cao chất lượng sinh hoạt 

tổ chuyên môn luôn được chú trọng đề cao, quan tâm triển khai thực hiện. Ứng 

dụng công nghệ thông tin và mạng Internet vào dạy học là điểm nổi bật của năm 

học này. Các tổ nhóm chuyên môn của Trung tâm đã tiến hành luyện thi THPT cho 

học viên trên các phần mềm luyện tập, trên trang Edmodo, cài đặt bài tập trong 

phòng máy, dẫn đến hiệu quả dạy học tăng lên, đặc biệt là các lớp 12 chuẩn bị thi 

Tốt nghiệp. Việc kiểm tra, đánh giá thực hiện theo quy chế của Bộ Giáo dục, có sự 

đổi mới: Hình thức kiểm tra bao gồm: kiểm tra miệng (KTm), kiểm tra viết 15 phút 

(viết tắt KT15 phút), kiểm tra viết một tiết trở lên (viết tắt KT1 tiết), kiểm tra thực 

hành (KTth), kiểm tra học kỳ (KThk) kết hợp với các hình thức kiểm tra, đánh giá 

quá trình học tập khác như: phiếu hỏi, phiếu quan sát, nhật kí học tập, kế hoạch 

học tập, sổ theo dõi học tập, hồ sơ học tập, phỏng vấn, thông tin phản hồi của bạn 

bè và học tập hợp tác. 

1.1.2. Nhiệm vụ hƣớng nghiệp dạy nghề phổ thông  

- Đối với học viên giáo dục thường xuyên : Tư vấn , tuyển sinh các lớp Nghề 

bậc THPT và THCS. 

- Đối với học sinh trường trung học cơ sở trên địa bàn 

Đang tuyển sinh  

1.1.3. Nhiệm vụ nghề sơ cấp  
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Có kế hoạch triển khai phù hợp hoàn tất các khoá học trong tình hình dịch 

bệnh Covid 19. Giao trách nhiệm cho giáo viên bộ môn chủ động xây dựng 

chương trình cho phù hợp ngành nghề đào tạo, chú trọng thực hành , đảm bảo 

người sau khi học Nghề nắm vững và thành thạo đào tạo Nghề  ngắn hạn. 

Xây dựng các chương trình Nghề ngắn hạn phù hợp đối tượng học sinh nhằm 

định hướng Nghề nghiệp học sinh sau này. 

1.1.4. Đổi mới công tác quản lý đối với lãnh đạo Trung  tâm  

 Đổi mới công tác quản lý theo hướng chuyển từ quản lý bằng mệnh lệnh sang 

quản lý bằng cộng tác, cùng phối hợp để tạo môi trường làm việc thân thiện, tạo 

động lực cho giáo viên;  xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ ngay từ đầu năm học 

và triển khai nghiêm túc kế hoạch nhằm đảm bảo nền nếp, kỷ cương trong dạy học, 

chấn chỉnh kịp thời những sai phạm về chuyên môn, về đạo đức nhà giáo; thực 

hiện đánh giá khách quan, công bằng, tạo động lực thi đua trong học tập, rèn luyện 

để nâng cao chất lượng giáo dục. 

Đẩy mạnh chuyển đổi số trong giáo dục và đạo tạo, gắn với đổi mới công tác 

quản lý, đổi mới phương pháp dạy và học trong các cơ sở GDTX. 

1.1.4.1. Công tác thực hiện quy chế dân chủ, công khai trong nội bộ 

STT Nội dung thực hiện Phƣơng pháp/hình thức Thời gian 

Thông tin chủ trƣơng của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nƣớc 

1 Luật giáo dục 2019 Tuyên truyền Tháng 9 

2 

Xây dựng qui chế dân chủ 

cơ sở theo thông tư 36, 

thông tư 11 của Bộ 

GDDT 

Xây dựng kế hoạch/ trao 

đổi góp ý  
Tháng 9 

Tổ chức đối thoại 

 Với giáo viên Hàng tháng 1 lần  

 Với học viên 1 học kỳ / 1 lần 

Tháng 

12/2021, 

Tháng 5/2022 
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Các nội dung công khai 

1 Quy chế chi tiêu nội bộ 
Xây dựng kế hoạch/ trao 

đổi góp ý  

Tháng 1 

,Tháng 9 

2 
Quy chế dân chủ trong 

hoạt động Trung tâm 

Xây dựng kế hoạch/ trao 

đổi góp ý  

Tháng 1, 

tháng 9 

3 

Quy chế phối hợp giữa 

chính quyền và Công 

đoàn cơ sở 

Xây dựng kế hoạch/ trao 

đổi góp ý  

Tháng 

1,Tháng 9 

4 Quy chế công khai 
Xây dựng kế hoạch/ trao 

đổi góp ý  

Tháng 

1,Tháng 9 

1.1.4.2. Công tác xây dựng và phát triển đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên 

 - Tiếp tục thực hiện công tác bồi dưỡng chương trình giáo dục phổ thông 

2018. 

Số lượng giáo viên cốt cán: 3  ở các môn học: Toán, Lý , Sử. 

Tổng số giáo viên bồi dưỡng đại trà: 35 

- Triển khai, tập huấn phần mềm Vnedu cho toàn bộ cán bộ giáo viên Trung 

tâm thực hiện . 

2. Công tác chính trị tƣ tƣởng 

Thực hiện chƣơng trình hành động của Chính phủ về đổi mới cơ bản 

toàn diện giáo dục và đào tạo và triển khai thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 

15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

-     Triển khai thực hiện sâu rộng các nội dung của Nghị quyết Đại hội lần XIII của 

Đảng, Nghị quyết Đại hội lần XI Đảng bộ thành phố Hồ Chí Minh và Nghị quyết 

Đại hội lần XII Đảng bộ Quận. 

-      Tổ chức thực hiện chương trình hành động của Chính phủ về đổi mới căn bản, 

toàn diện giáo dục và đào tạo theo hướng dẫn của Ngành; “Mỗi thầy giáo, cô giáo 

là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”;“Xây dựng trường học thân thiện, 

học viên tích cực”, các quy định về đạo đức nhà giáo, dạy thêm học thêm trong nhà 

trường. 

-       Giáo dục học viên sống có trách nhiệm, trung thực, có lý tưởng, trí tuệ, có ý 

chí khát vọng vươn lên trong học tập và cuộc sống, có lòng yêu nước, yêu kính ông 
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bà, thầy cô, cha mẹ và hòa nhã với bạn bè. Giáo dục an toàn giao thông, đảm bảo 

an ninh trật tự trường học, phòng chống tội phạm, bạo lực, tệ nạn xã hội.  

-      Tiếp tục đẩy mạnh chủ đề “Sống có trách nhiệm”,trung thực, giáo dục lý 

tưởng, kỹ năng sống cho học viên. Thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “hai 

không và chống vi phạm đạo đức nhà giáo. 

 +  Đưa nội dung “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh” vào sinh hoạt định kỳ trong các kỳ họp hội đồng của trung tâm và các 

tiết sinh hoạt dưới cờ, lồng ghép vào bài giảng cho học viên, tuyên dương những 

gương điển h ình “làm theo” tấm gương đạo đức của Bác bằng nhiều hình thức 

phong phú, đa dạng, cụ thể.  

 + Xây dựng kế hoạch và tổ chức cho học viên tìm hiểu, học tập và làm theo 

tư tưởng , đạo đức phong cách Hồ Chí Minh (từ 01/10/2019 đến 19/5/2020) bằng 

hình thức thi tìm hiểu qua ảnh, tư liệu ,... 

 + Tổ chức đối thoại với học viên để “Nghe học viên nói” và các buổi tọa 

đàm về lối sống đạo đức trong học viên. Giáo dục nhân cách, đạo đức, lối sống 

trong học viên về quan hệ, giao tiếp, ứng xử với thầy cô, bạn bè. 

3. Công tác xây dựng xã hội học tập, hỗ trợ trung tâm học tập cộng 

đồng 

Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức cho người dân và toàn xã hội về học tập 

suốt đời, xây dựng xã hội học tập trong nền kinh tế số, xã hội số và phát triển các mô 

hình học tập trong cộng đồng; xây dựng kế hoạch với nội dung, hình thức thiết thực để tổ 

chức hiệu quả Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2021 và Ngày sách và Văn hóa 

đọc Việt Nam. 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Hội khuyến học Quận tổ chức kiểm tra, đánh 

giá, công nhận danh hiệu “Gia đình học tập”, “Dòng họ học tập”, “Cộng đồng học 

tập”, “Đơn vị học tập” theo Thông tư số 44/2014/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 

năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, xếp loại “Cộng đồng 

học tập” cấp xã và Thông tư số 22/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 8 năm 2020 của Bộ 

GDĐT quy định về đánh giá, xếp loại “Đơn vị học tập”. Thực hiện đúng chức năng 

tham mưu và hướng dẫn hoạt động các Trung tâm học tập công đồng theo quy định 

góp phần tạo điều kiện học tập suốt đời cho người lao động và xây dựng xã hội học 

tập. 

      Tham dự giao ban với Ban giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng của 15 

phường về xây dựng kế hoạch và chương trình họat động cụ thể của trung tâm. 

  + Phân công một thành viên trong Ban giám đốc phụ trách công tác này để 

phối hợp với Phòng Giáo dục tham mưu cho UBND quận duyệt kế hoạch hoạt 

động của các trung tâm học tập cộng đồng trong năm học 2021 - 2022. Hỗ trợ 

chuyên môn cho hoạt động các Trung tâm học tập công đồng (đội ngũ giáo viên, 

báo cáo viên, tài liệu….). 
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 + Đa dạng hóa các hoạt động theo mô hình dạy văn hóa kết hợp với hướng 

nghiệp, dạy nghề; thực hiện đạt hiệu quả ngày càng cao trong giảng dạy Tin học - 

Anh văn – Nghề phổ thông, nghề ngắn hạn. 

 + Mở các lớp Tin học ứng dụng, Anh văn , các lớp Nghề ngắn hạn cho học 

viên có nhu cầu; kết hợp hài hòa giữa lý thuyết và thực hành; chú trọng hiệu suất, 

chất lượng đào tạo. 

 + Tiếp tục thực hiện tốt nội dung phối hợp hoạt động giữa Phòng Giáo dục 

& Đào tạo và Trung tâm GDNN-GDTX với hình thức tăng cường kiểm tra, hướng 

dẫn nhiệm vụ chuyên môn về CMC-GDTTSKBC; họp giao ban 01 lần/quý, phối 

hợp với trung tâm học tập cộng đồng ở các phường tổ chức giảng dạy các chuyên 

đề theo nguyên tắc “cần gì dạy nấy” cho người lao động.  

 + Trung tâm c ng với chuyên trách 15 phường rà soát và tạo mọi điều kiện 

cho mọi đối tượng có điều kiện tham gia học tập suốt đời; Phối hợp các trung tâm 

học tập cộng đồng để điều tra, xác định đúng nội dung học tập, cập nhật kiến thức 

cho người dân từ đó xây dựng chương trình đào tạo ph  hợp. 

4. Công tác xóa mù chữ - giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ 

  Tiếp tục phối hợp tốt với Phòng Giáo dục – Đào tạo triển khai các giải pháp 

nâng cao nhận thức cho mọi người về học tập suốt đời và xây dựng xã hội học tập. 

Duy trì và giữ vững kết quả đạt về công tác xóa m  chữ và giáo dục tiếp tục sau 

khi biết chữ trên địa bàn; nâng tỉ lệ người biết chữ trong và ngoài độ tuổi qui định. 

Nâng dần trình độ học vấn sau xóa m  chữ đến hết tiểu học, giáo dục tiếp tục sau 

khi biết chữ cho đối tượng là thanh niên và giới nữ. 

 Phối hợp c ng với các ban ngành đoàn thể, Hội Khuyến học quận và Chi hội 

khuyến học của trung tâm, Đoàn thanh niên tham gia các hoạt động hưởng ứng 

chương trình giáo dục học tập suốt đời, chiến dịch văn hóa hè do thành phố, quận 

phát động. 

 + Phân công 01 thành viên trong ban lãnh đạo đơn vị để phối hợp với Phòng 

GD & ĐT để theo dõi hoạt động XMC và GDTTSKBC. 

 +  C ng Ban chỉ đạo xóa m  chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ 15 

phường huy động và tổ chức các lớp xóa m  chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết 

chữ cho nhân dân trong và ngoài độ tuổi qui định từ 15 tuổi trở lên với các hình 

thức linh hoạt, nâng cao tỉ lệ người biết chữ, chống tái m  chữ.  

 + Phối hợp với Hội Phụ nữ quận trong công tác xóa m  chữ cho đối tượng là 

nữ.  

5. Công tác phối hợp  

5.1. Công tác phối hợp với chi bộ, công đoàn, chi đoàn giáo viên, đoàn trung 

tâm 
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- Với Chi bộ Đảng: Thực hiện nguyên tắc Đảng lãnh đạo bằng Nghị quyết và 

chính quyền tổ chức thực hiện, có báo cáo kết quả thực hiện cho chi bộ để Chi bộ 

kiểm tra, giám sát các hoạt động và có hiệu chỉnh theo quy định của pháp luật. 

-      Tổ chức Công đoàn có kế hoạch hoạt động, kế hoạch phối hợp với chính 

quyền vận động công đoàn viên thực hiện tốt quy chế chuyên môn,tích cực tham 

gia các hoạt động phong trào do Ngành, Trung tâm phát động, tham gia vào các 

hoạt động công ích của địa phương; tham gia bảo vệ quyền lợi về vật chất và tinh 

thần cho đội ngũ; tạo mối đoàn kết gắn bó giữa các thành viên trong trung tâm. 

Ban thanh tra nhân dân thực hiện tốt nhiệm vụ giám sát hoạt động đơn vị trong 

phạm vi, thẩm quyền của mình. 

-      Tổ chức Đoàn thanh niên: Vận động đoàn viên thanh niên tham gia các 

phong trào thi đua do Sở Giáo dục, Quận đoàn và Trung tâm phát động.Hình thành 

đội Thanh niên xung kích giữ gìn trật tự, kỷ cương trường lớp, xung kích trong các 

phong trào thi đua “Dạy tốt- Học tốt”, phong trào văn nghệ, thể dục thể thao, các 

câu lạc bộ đội nhóm và thực hiện nghiêm việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách  Hồ Chí minh”, đẩy mạng công tác tư vấn học đường và đưa bảng 

tin Đoàn đi vào hoạt động hiệu quả. 

-      Tổ chức Ban Đại diện Cha mẹ học sinh: Tổ chức đại hội đại biểu CMHS 

đúng quy định, bầu Ban Đại diện cha mẹ học sinh của lớp, của trung tâm, thành lập 

chi hội khuyến học. Ban đại diện cha mẹ học viên kết hợp c ng Ban giám đốc, các 

đoàn thể trong trung tâm và giáo viên chủ nhiệm giáo dục đạo đức cho học viên; 

hỗ trợ quỹ học bổng, quỹ khen thưởng trong phong trào thi đua “Hai tốt”, chăm lo 

hỗ trợ học viên yếu kém học phụ đạo, trao tặng các suất học bổng khuyến học cho 

học viên. 

-      Thường xuyên trao đổi, rút kinh nghiệm trong công tác quản lý, giáo dục, xử 

lý học viên. Phối hợp chặt chẽ vớigia đình, địa phương trong việc giáo dục học 

viên cá biệt chưa ngoan, việc vận động học viên bỏ học; tích cực tham gia các hoạt 

động tuyên truyền pháp luật trong học viên như: phòng chống tệ nạn xã hội, bạo 

lực học đường, phòng chống AIDS; thực hiện an toàn giao thông, phòng cháy chữa 

cháy, chủ quyền biển đảo; việc tham gia đóng Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm tai nạn. 

5.2. Công tác phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, cơ quan ban ngành 

địa phương 

-      Với Phòng GD&ĐT quận Tân Bình thực hiện đúng quy chế phối hợp đã 

được hai bên ký ban hành. Định kỳ có giao ban, triển khai kế hoạch phối hợp ở nội 

dung giảng dạy THCS-GDTX, xóa m  chữ và phổ cập gíao dục các bậc học. 

-      Công an Quận, Phường: Tổ chức tuyên truyền Luật Giao thông đường bộ, văn 

hóa giao thông cho giáo viên, nhân viên và học viên; 

-      Phối hợp Công an Phường 12, Cảnh sát khu vực, Dân phòng nhằm đảm bảo an 

ninh trật tự, an toàn trường học. 

6. Công tác liên kết đào tạo 
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Tiếp tục công tác phối hợp, hợp tác đào tạo các trường Trung cấp Nghề , 

thực hiện nhiệm vụ công tác phân luồng học sinh sau THCS  

TT Nội dung liên kết Liên kết với trƣờng 

1 Dạy văn hóa trong TRường Trung cấp 
Trung cấp Kinh tế KT Q12, 

Trung cấp Nghề Nhân đạo 

2 Đào tạo Nghề tại Trung tâm 
Trung cấp Kinh tế KT Q12, 

Trung cấp tổng hợp SG 

7. Các công  tác  khác 

- Công tác truyền thông về giáo dục và đào tạo trong năm học 2019 - 2020 

nhằm nâng cao nhận thức, làm rõ các chủ trương, chính sách cũng như những chỉ 

đạo, điều hành của Sở, Phòng GD&ĐT và của nhà trường về giáo dục và đào tạo 

để xã hội hiểu đúng, ủng hộ và chia sẻ với các hoạt động của nhà trường, của 

ngành. Từ đó, tạo sự đồng thuận của xã hội, các cấp, các ngành, lãnh đạo các địa 

phương trong việc thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo theo 

tinh thần của Nghị quyết 29-NQ/TW.. 

- Đối với việc điều hành và xây dựng khối đoàn kết nội bộ,ngay từ đầu năm 

học, Ban giám đốc đã triển khai các quy chế đến cán bộ côngchức như: Quy chế 

công khai, quy chế dân chủ cơ sở, quy chế đối thoại, quy chế chi tiêu nội bộ, quy 

chế văn minh công sở, quy chế phối hợp giữa chính quyền và công đoàn, công khai 

tài chính hàng quý, quy trình giải quyết khiếu nại tố cáo;tích cực giải đáp thỏa 

đáng các ý kiến kiến nghị của đội ngũ đúng pháp luật, có lý có tình; đảm bảo thực 

hiện đúng, đủ chế độ, quyền lợi chính đáng của người lao động.  

- Quảng bá hình ảnh Trung tâm, tuyên truyền việc làm ý nghĩa tới tất cả học 

viên và giáo viên trong và ngoài nhà trường. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các quy định về đạo đức nhà giáo theo 

Quyết định số 16/2008 ngày 16/4/2008 của BGD&ĐT. Quản lý hoạt động chuyên 

môn, công tác hành chính, công tác giảng dạy của giáo viên bằng công nghệ thông 

tin. Tăng cường kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của đội ngũ, có đánh giá, nhận 

xét, thưởng phạt công bằng, minh bạch, công khai, khách quan và đúng quy định. 

- Quản lý tốt công tác thu chi tài chính trong trung tâm, thực hiện thu chi đúng 

quy định của ngành; mua sắm tài sản, cơ sở vật chất của đơn vị đúng quy định. 

Quản lý, sử dụng và lưu trữ hồ sơ học vụ, giáo vụ, hành chánh, hồ sơ tài sản khoa 

học. Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin vào quá trình quảnlý (Quản lý 

hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức; hồ sơ chuyên môn, hồ sơ học viên, quản lý 

điểm,…). 

 

Đẩy mạnh đổi mới phương pháp dạy và học, kiểm tra đánh giá  nhằm phát 

huy tính tích cực, chủ động sáng tạo của học viên; tăng cường kỹ năng thực hành, 



16 

 

 

vận dụng kiến thức, kỹ năng vào giải quyết các vấn đề thực tiễn; đẩy mạnh ứng 

dụng công nghệ thông tin và truyền thông trong dạy và học. 

 Trên đây kế hoạch triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022 của Trung tâm 

GDNN-GDTX quận Tân Bình, trong  quá trình hoạt động có thể điều chỉnh cho phù 

hợp nhiệm vụ thực tế tại Trung tâm.  

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC 

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để báo cáo).; 

-  UBND quận Tân Bình.; 

- Phòng GDĐT quận Tân Bình.; 

- HĐ sư phạm; Tổ chuyên môn nghiệp vụ ( để thực hiện ); 

- Niêm yết phòng HĐ;  

- Lưu: VT.                                          

                                                                Nguyễn Văn Tiến 

 

 

PHÊ DUYỆT ỦY BAN NHÂN QUẬN TÂN BÌNH 
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LỊCH CÔNG TÁC NĂM HỌC 2021 – 2022 

Tháng Nội dung công việc Bộ phận thực hiện 
Ghi 

chú 

8/2021 

- Kỷ niệm ngày CM tháng và Quốc khánh 02/9. 

- Học bồi dƣỡng nghiệp vụ chuyên môn, chính trị 

hè 2021. 

- Chuẩn bị kế hoạch năm học 2021  –  2022. 

- Mua sắm trang thiết bị, chuẩn bị năm học mới. 

- Tiếp tục thực hiện chỉ tiêu CMC-GDTTSKBC 

2021. 

- Tuyển sinh năm học mới 2021 – 2022 

-  Làm việc với Trường Trung cấp KT – KT Quận 

12 và trường TC nghề Nhân Đạo  trong việc phối 

hợp liên kết đào tạo, ký hợp đồng. 

 

 

Toàn TT 

Toàn TT 

BGĐ 

BGĐ   VP   KT 

CB phụ trách 

 

HĐ tuyển sinh 

 

BGĐ-CTCĐ 

 

9/2021 

- Tập trung học sinh SH đầu năm (30/8); Các lớp 

nhập học (6/9/2021). 

- Dự tổng kết NH 2020 – 2021, triển khai nhiệm 

vụ NH 2021 – 2022.  

 Báo cáo số liệu đầu năm. 

 

- Tiếp nhận và hoàn tất hồ sơ hợp đồng thỉnh 

giảng. 

- Điều chỉnh chuyên môn, ổn định biên chế lớp, 

giáo viên Chủ nhiệm. 

 

- Họp CMHS các khối lớp và Đại hội đại biểu 

CMHS; 

- Duyệt Kế hoạch năm học cụm 4. 

- Tổ chức kiểm tra chất lượng đầu năm, tuyển chọn 

học sinh để bồi dưỡng hv giỏi; bồi dưỡng thi giỏi 

máy tính  CASIO; 

-  Điều chỉnh nhân sự gián tiếp – trực tiếp, tiến hành 

ký hợp đồng năm học 2020-2021. 

-  Họp tổ CM - NV đầu năm năm học 2021 – 2022. 

- Triển khai Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 

2021 – 2022;  

- Dự lớp giờ chủ nhiệm, khả năng quản lý lớp của 

giáo viên chủ nhiệm. 

-  Đăng ký đơn vị đạt tiêu chuẩn An ninh trật tự 

BGĐ   Giáo vụ 

BGĐ 

 

BGĐ 

 

Giáo vụ 

 

C Hà (NS) 

BGĐ  Tổ GDTX 

 

 

GVBM 

 

BGĐ 

 

BGĐ 

 

GĐ - Phó GĐCM 

Các tổ nhóm 

 

BGĐ  + Tổ GDTX 

 

BGĐ 

 

 Tổ HC-TH 

 

 



18 

 

 

năm học 2021-2022. 

- Dự thảo báo cáo thu chi các loại quỹ 9 tháng đầu 

năm; Báo cáo tài chính quý 3/2020. 

- Thống kê đối tượng CMC & GDTTSKBC tham 

gia lớp học tại TT. 

 

Tổ HCTH 

Ke toan 

Giáo vụ + C Thảo 

 

 

10/2021 

- Thực hiện bảo hiểm y tế, bảo hiểm tai nạn cho 

giáo viên, học viên – Y tế học đường. 

 

- Triển khai công tác giáo dục CTTT: Phòng chống 

bạo lực học đường, Phát động  công tác đảm bảo an 

toàn PCCC. 

- Kỷ niệm ngày Dân vận 15/10, Ngày PNVN 20/10 

- Hƣởng ứng tuần lễ học tập suốt đời (29/9 -> 

5/10). 

- Triển khai  KH thi đua mừng 20/11. Tham dự 

hội thi 20/11 do Quận, thành phố, ngành phát 

động. 

-  Tham dự chuyên đề bộ môn theo kế hoạch của 

Sở;  

  

- Triển khai công tác Khuyến học năm 2021 - 2022 

của TT. Phát động thi đua đợt I trong học viên chào 

mừng 20/11; 

 

BGĐ   Tổ 

HCTH+GVCN 

  

Chi bộ- Công đoàn 

BGĐ HS + C Quyên 

 

BGĐ   Công đoàn 

Theo thư triệu tập 

P.GĐCM   Tổ CM + 

Tổ kiểm tra 

BGĐ+GVBM 

 

 

Hội khuyến học TT 

 

 

 

 

11/2021 

- Công tác giáo dục CTTT: Tuyên truyền giáo dục 

tuyền thống “Tôn sư trọng đạo” trong học sinh nhân 

kỷ niệm ngày nhà giáo VN 20/11. 

- Triển khai chủ đề “ Nhớ ơn thầy cô”; tiếp tục thi 

đua chào mừng 20/11 

- Tuyên truyền GDPL theo kế hoạch. 

- Kiểm tra bộ phận ; thanh kiểm tra hoạt động sư 

phạm theo kế hoạch 

- Thực hiện chuyên đề bộ môn theo kế hoạch.  

-  Bồi dưỡng học viên giỏi cấp TP. 

- Thi HVG máy tính Casio 12 cấp TP (tháng 11), 

bồi dƣỡng thi quốc gia -  Gởi DS nhận học bổng 

khuyến học cho BĐDCMHS xét duyệt. 

-  Khám sức khỏe định kỳ cho học sinh khối sáng- 

chiều.; 

- Thực hiện phụ đạo học sinh yếu kém. 

- Sơ kết thi đua chào mừng 20/11 trong học viên . 

- Kiểm tra hồ sơ – sổ sách Giáo viên đợt 

tháng11/2020. 

- Công đoàn tham gia hội thi 20/11 do công đoàn 

SGD tổ chức. 

BTC 

 

 

ĐTN 

 

CB pháp chế 

Tổ kiểm tra 

 

Các tổ CM 

GVBM 

GV + HS dự thi 

 

BGĐ phụ trách 

 

Y tế 

GVBM 

HS dự thi 

BTC 

BGĐ   TTCM 

Công đoàn 
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- Xét đề nghị Giải Võ Trường Toản ( nếu có ) 

- Tiếp tục công tác tư vấn trường học; Thực hiện 

chuyên đề kỹ năng sống cho hs; 

- Tham dự hội nghị chuyên môn lần I. 

 - Kiểm tra và xét thi đua công tác CMC PCGD 15 

phường; Chuẩn bị kiểm tra XMC- GDTTSKBC 

năm 2021; Tiến hành kế hoạch khảo sát hoạt động 

Trung tâm học tập công đồng tại 15 phường.  

- Dự kiến tham quan nghỉ mát năm 2021 

 

HĐTĐ 

Toàn TT 

 

 

BGĐ   CB phụ trách 

XMC 

 

 

Công đoàn 

12/2021 

- Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022.  

- Hội nghị CB,CC,VC năm học 2021 - 2022. 

- Kỷ niệm 3 ngày lễ lớn 19/12; 20/12 và 22/12. 

- Tuyên truyền Luật thi đua khen thưởng; Luật  

Phòng chống  HIV/AIDS 

- Sinh hoạt Truyền thống Nhớ ơn và học tập gương 

anh bộ độ cụ Hồ 

- Bồi dưỡng học viên giỏi cấp TP. 

- Ôn tập kiểm tra HKI; Thi HKI (12-> 

24/12/2021) 
- Thực hiện chuyên đề bộ môn theo kế hoạch.  

- Phát học bổng Khuyến học cho học sinh. 

- Chuẩn bị công tác điều chỉnh nhân sự HKII. 

- Tham dự chuyên đề bộ môn theo kế hoạch  của Sở  

- Sơ kết thi đua đợt I - Hoàn tất điểm số, hồ sơ 

chuyên môn học kỳ I. 

- Báo cáo tài chính năm 2021. Hoàn tất Quy chế 

chi tiêu nội bộ 2022. 

- Kiểm kê tài sản năm 2021. 

-  Kiểm tra hồ sơ CMC – GDTTSKBC 2020 của 15 

phường và tham dự hội nghị sơ kết công tác XMC. 

Chuẩn bị cho Tổng kiểm tra CMC-GDTTSKBC các 

cấp của phòng GDTX. 

- Tập huấn Phương án Phòng cháy chữa cháy, 

phòng chống cháy nổ của trung tâm năm 2021. 

-Tổ chức đối thoại với học viên để “Nghe học 

viên nói tháng 12. 
 

CĐ   ĐTN 

CB pháp chế 

 

ĐTN 

 

GVBM 

HV dự thi 

GVBM 

Tổ BM  

BGĐ   PHHS 

BGĐ  

Theo thư triệu tập 

Các bộ phận 

Tổ CM 

ĐTN 

BGĐ  

Kế toán 

 

BGĐ   Tổ HC 

BGĐ   nhân viên 

XMC 

 

 

Thành viên 

 

BGĐ+Đoàn TN 

 

1,2/2022 

- Sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II 

GDTX. 

- Dự họp cụm CM lần 2 năm học 2021 - 2022 

- B/C Sơ kết HKI – triển khai nhiệm vụ HKII, phát 

động thi đua đợt 2 . 

 - Thực hiện chuyên đề Mừng Đảng mừng xuân. 

Sinh hoạt ngoại khóa tìm hiểu về lịch sử ĐCSVN. 

- Thực hiện chuyên đề bộ môn theo kế hoạch. 

BGĐ 

 

Theo thư mời 

BGĐ 

 

Cấp ủy 

 

Tổ CM 
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- Họp CMHS lần 2: Sơ kết HKI và triển khai  kế 

hoạch HKII. 

- Thanh tra sư phạm GV, kiểm tra nội bộ theo KH 

- Xét thi đua HKI; Đánh giá CBCC năm 2021. 

- Thanh tra chuyên đề bộ môn theo kế hoạch của 

Sở;  của TT. 

- Giám sát Thực hiện quy chế chi tiêu nội bộ 2022. 

- Chuẩn bị chăm lo Tết cho đội ngũ. 

- Tham gia hoạt động kỷ niệm 9/1. 

- Hoàn tất kiểm kê tài sản 2021 . 

- Thực hiện kế hoạch tài chánh năm 2022. 

-  Kiểm tra TT-HTCĐ; Tổng hợp công tác CMC & 

GDTTSKBC 2021, Kế hoạch năm 2022. 

- Nhận giao dự toán ngân sách năm2022; 

- Tham gia kiểm tra chéo hồ sơ học vụ, thư viện, 

thiết bị TH-TN. 

-Tổ chức đối thoại với học viên để “Nghe học 

viên nói tháng 2. 

BGĐ   GVCN 

 

Tổ kiểm tra 

HĐTĐ 

BGĐ   Tổ kiểm tra 

 

Công đoàn 

GĐ   CĐ 

ĐTN 

BGĐ   Tổ HC 

Kế toán 

BGĐ   nhân viên 

XMC 

Kế toán 

Trưởng bộ phận 

 

3/2022 

- Kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và ngày 

thành lập Đoàn 26/3. 

- Chuyên đề giáo dục tư tưởng: “Tiếp bước đòan 

viên TNCS “ ;  

- Thi HVG giải toán bằng máy Casio cấp quốc 

gia (theo lịch của Bộ). Thi HVG Cấp thành phố .  
- Tham dự ngày hội “ Học sinh phổ thông  TP”. 

- Thực hiện chuyên đề bộ môn theo kế hoạch.  

- Kiểm tra sư phạm giáo viên; kiểm tra chuyên đề, 

kiểm tra nội bộ bộ phận theo kế hoạch. 

- Kiểm tra giữa kỳ II.  

- Liên hệ với các trường ĐH – CĐ – TC tổ chức tư 

vấn mùa thi cho lớp 12 tại Trung tâm GDNN-

GDTX Tân Bình (tháng 3, 4/2022). 

- Thực hiện phong trào thi đua, hội trại truyền thống 

kỷ niện ngày thành lập Đoàn 26/3; Kết nạp đoàn 

viên đợt 2.   

- Báo cáo tài chính quý I/2022.Kiểm tra và bổ sung 

hoàn chỉnh cơ sở vật chất các phòng học và làm 

việc. 

- Tham dự Hội nghị công tác tuyển sinh năm 2022. 

- Dự hội nghị tổng kết nhiệm vụ XD xã hội học tập 

2021, triển khai kế hoạch 2022. 

-Tổ chức đối thoại với học viên để “Nghe học 

viên nói tháng 3. 

BTC 

CĐ   ĐTN 

 

ĐTN 

 

BGĐ   GV,HS 

 

ĐTN 

Tổ CM 

Tổ kiểm tra 

 

Toàn TT 

BGĐ 

 

 

ĐTN 

 

Tổ HC + Kế toán 

Theo thư mời 

 

 

BGĐ 

BGĐ 

 

4/2022 
-  Kỷ niệm Giỗ tổ Hùng Vƣơng. Thực hiện lòng 

tri ân tổ tiên. Công tác giáo dục tƣ tƣởng “ Uống 

Toàn TT 
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nƣớc nhớ nguồn” 

- Tổ chức kỷ niệm Ngày giải phóng miền Nam. 

- Học tập qui chế thi  tốt nghiệp THPT quốc gia 

2022; Hƣớng dẫn ôn tập và tổ chức thi HKII 

khối 9, 12. 

- Kiểm tra hồ sơ học vụ –thí vụ dự thi  THPT quốc 

gia 2022; 

- Thực hiện ôn thi THPT quốc gia 2022 cho học 

sinh; 

-  Tổng kết công tác  kiểm tra nội bộ năm học 2021 

– 2022. 

- Hướng dẫn nộp hồ sơ tuyển sinh ĐH – CĐ năm 

2022; Tiếp tục công tác LK đào tạo. 

- Phối hợp tổ chức Giỗ Tổ HV.Chăm lo chế độ cho 

đội ngũ 

- Phối hợp thực hiện 2 không trong thi cử. 

- Hướng dẫn  thực hiện chỉ tiêu CMC-GDTTSKBC 

2021. 

 

 

Toàn TT 

BGĐ   Giáo vụ 

 

 

Tổ kiểm tra 

 

Tổ CM 

Ban kiểm tra TT 

BGĐ 

Giáo vụ 

 

Công đoàn 

ĐTN 

BGĐ   Tổ CM 

CB phụ trách 

Theo thư triệu tập. 

 

- T 

5/2022 

-  Kỷ niệm ngày QTLĐ 1/5; Tuyên truyền giáo dục 

thế hệ trẻ sống chiến đấu học tập theo gương Bác 

Hồ vĩ đại. Kỷ niệm 127 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ 

Chí Minh 

- Tiếp tục ôn tập thi tốt nghiệp THPT quốc gia 

2022. 

- Thi học kỳ II các khối lớp còn lại; Xét tốt 

nghiệp THCS cho khối 9. 

- Kiểm tra chéo hồ sơ thi THPT quốc gia và THCS; 

- Thi nghề phổ thông 2022 (theo kế hoạch của Sở) 

- Lập kế hoạch hoạt động hè 2022. 

- Xét thi đua các tổ, bình bầu các danh hiệu thi đua 

NH 2021-2022.(6 tháng đàu năm ) 

-  Rút kinh nghiệm công tác liên kết đào tạo Trung 

cấp chuyên nghiệp, chuẩn bị cho năm học mới; 

- Tổng kết năm học 2021 – 2022; lễ trƣởng thành 

cho học sinh 12; 

- Dự tr  kinh phí khen thưởng năm học 2021 – 

2022. 

- Chuẩn bị kế hoạch ánh sáng VH hè 2022; 

- Tiếp tục thực hiện chỉ tiêu CMC – GDTTSKBC." 

CĐ   ĐTN 

Tổ Tuyên giáo + 

ĐTN 

 

GVBM 

 

BGĐ   G.Vụ + CN 

 

BGĐ   Thành viên 

HS khối 11 

BGĐ 

Các tổ 

HĐTĐ 

BGĐ   GV   KT 

 

BGĐ 

 

BTC 

 

BGĐ   KT 

ĐTN 

CB phụ trách 

 

6/2022 

- Tuyền truyền chăm sóc giáo dục bảo vệ trẻ em; Tổ 

chức họp mặt thiếu nhi 01/6; PBGDPL: Luật giáo 

dục và bảo vệ trẻ em; 

- Tổ chức Trung thu cho các cháu ( 01/6); 

- Hoàn thành kế hoạch tham quan, học tập, nghỉ 

CB pháp chế   CĐ 

 

 

Công đoàn 

BGĐ   Công đoàn 
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dưỡng hè 2022. 

- Tham gia chiến dịch “Hoa phượng đỏ “Hè 2022; 

- Báo cáo tài chính quý II /2022 (6 tháng đầu năm). 

 

CB-CC 

ĐTN 

Kế toán 

 

7/2022 

- Kỷ niệm ngày TBLS 27/7. Tổ chức các hoạt động 

đền ơn đáp nghĩa. 

- Chiêu sinh các lớp khóa T9/2022 . 

- Thực hiện chỉ tiêu CMC-GDTTSKBC; 

- Tham dự Hội nghị tuyên dương HSG thành phố 

năm học 2021 – 2022; 

- Tham dự kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp 

vụ hè theo KH của Sở Giáo dục; 

- Tham dự kỳ thi THPT quốc gia 2022 

Công đoàn 

 

HĐ tuyển sinh 

CB phụ trách 

BGĐ   HV giỏi 

 

Theo KH 

 

Học sinh 12 

 

 

 

 

 

 


